
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

  COMUNE DI BELVEDERE                
MARITTIMO 

Provincia di Cosenza 

 

Settore VIII - Polizia Locale 

ORDINANZA 

 

N° 18 REGISTRO GENERALE DEL 19/02/2026 
 

 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE PER IL 20.02.2026 

 
IL SINDACO 

• VISTO il Messaggio di Allertamento Unificato, documento n. 67 del 19/02/2026, con il 
quale vengono segnalate criticità idrogeologica-idraulica e idrogeologica per temporali e 
forti venti, con Livello di Allerta Arancione, dalle ore 00:00 del 20/02/2026 alle 24:00; 

• RICHIAMATO l’art. 12 del Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 – “Codice della 
Protezione Civile”, che attribuisce al Comune e al Sindaco competenze in materia di attività 
di Protezione Civile; 

• RITENUTO opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici per i rischi a cui 
potrebbero essere esposti gli alunni e il personale docente e non docente; 

• CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità della cittadinanza; 

• VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale nella giornata 
del 20 febbraio 2026. 

DISPONE 

• Che la presente ordinanza venga trasmessa ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di Belvedere 
Marittimo, alla Prefettura di Cosenza, alla Sala Operativa Regionale della Protezione Civile, 
alla Stazione dei Carabinieri di Belvedere Marittimo, alla Polizia Locale; 

• Che venga portata a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
Istituzionale del Comune. 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione, ricorso giurisdizionale al TAR Calabria ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data. 

 
 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000750 - 19/02/2026 - VI.8 - E



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 Il Sindaco   
 CASCINI VINCENZO / Namirial 

S.p.A./02046570426   
 

CSPM070003 - A6B9D34 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000750 - 19/02/2026 - VI.8 - E


